
Kirkebladet
Haderup & Feldborg

kirkebladet.nu

Smuk forårsaften  
med Hedens Sangkor

Læs side 6-7

Å
rg

a
n

g 
4

8

September - Oktober - November 2024



Is og kærlighed
Eftertanken

I gamle dage, dengang man kunne købe 
en is for under ti kroner, gik en ca. 
10-årig dreng ind på en fortovsrestau-
rant og satte sig ved et bord. Lidt efter 
kom der en tjener og satte et glas vand 
foran ham.

»Hvor meget koster en isvaffel med 2 kug-
ler?« spurgte drengen.

»Det bliver 6 kr.« svarede tjeneren.

Drengen stak hånden i lommen og fiske-
de en håndfuld mønter op. Der var nogle 
enkelte enkroner iblandt, men resten af 
mønterne var de gamle 25-ører med hul, 
samt 10-ører og 5-ører. Tjeneren sukke-
de dybt og tappede irriteret med foden, 
mens drengen talte sig vej gennem de 
penge han havde.

»Hvor meget koster en isvaffel med kun én 
kugle?« spurgte drengen nu.

Tjeneren så, at der begyndte at sætte sig 
voksne kunder ved nogle af de andre 
borde, og hans irritation voksede. »Den 
koster 4 kr.« svarede han lidt bistert.

Drengen talte sig igen vej gennem sine 
småmønter til tjenerens stadig voksende 
irritation. 

»Så vil jeg gerne bestille en isvaffel med én 
kugle,« sagde den 10-årige til sidst.

Tjeneren hentede hurtigt den bestilte is-
vaffel og lagde regningen på bordet og 
gik sin vej uden at værdige drengen mere 
opmærksomhed. Efter den 10-årige var 

færdig med sin is, lagde han en bunke 
mønter på bordet ved siden af regningen 
og forlod restauranten.

Da tjeneren lidt senere vendte tilbage til 
bordet for at gøre klar til den næste kun-
de, samlede han de 4 kroner i småmøn-
ter op, som drengen havde efterladt som 
betaling for isvaflen. Men da han løftede 
sedlen med regningen, opdagede han, at 
der lå yderligere to 1-kroner under den, 
som drengen havde efterladt som drik-
kepenge til tjeneren.

I fortællingen møder tjeneren og den 
10-årige dreng hinanden på to forskelli-
ge måder. Tjeneren opfatter drengen som 
en lidt træls kunde i restauranten. En 
kunde, som tydeligvis ikke har råd til at 
købe de dyrere ting, som er at finde på 
menukortet. Derudover virker det også 
til, at tjeneren synes, at han spilder sin tid 
med at vente på, at drengen får talt sine 
penge op.

Drengen derimod, går ind på restauran-
ten og har lige fra begyndelsen tjeneren i 
tankerne. Han vil vise tjeneren godhed 
og give ham drikkepenge, også selv om 
det vil koste ham den isvaffel, han egent-
lig helst vil have.

Kærlighed har en pris, for kærlighed 
kræver, at man bruger nogle af de res-
sourcer på andre, som man egentlig kun-
ne have brugt på sig selv. Men når man 
viser kærlighed, så sker der det, at man 
bevæger verden omkring sig. Man gør 
verden til et bedre sted, fordi kærlighed 
får mennesker til at opdage, at de ikke er 
alene.

I kirken lyder budskabet til os alle, at 
Gud er kærlighed, at Gud bevæger ver-
den og at Gud forsikrer 
os om, at vi ikke er alene.

Sognepræst 
Rune Hoff Lauridsen
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Arrangementer

Følg din kirke  
på Facebook
Haderup og Feldborg kirker  
er på Facebook, og her kan du følge 
med i nyheder fra sognene:
Facebook.com/haderupfeldborgkirker

Høstgudstjeneste  
i Haderup Kirke
Marken er mejet og høet er høstet …
Ja, tiden er allerede her igen. Vi fejrer høstgudstjeneste i 
Haderup Kirke, hvor der vil blive mulighed for at give 
høstoffer på flere måder. Der vil være et MobilePay-num-
mer i kirken, der vil ligge kuverter i våbenhuset og sidst 
men ikke mindst vil der være en skål til kontanter ved 
alteret. 
Vi inviterer til fælles frokost i kirkehuset ef-
ter gudstjenesten, og hvis du/I ønsker frokost 
til 80 kr. pr. voksen og 25 kr. pr. barn, skal til-
melding ske til Britta Høj Andersen på tlf. 21 43 01 80 

eller på e-mail:
falkevej17@mail.dk  
senest 13. september. 

Kom og vær med til  
at vælge det nye  
menighedsråd 
Der er menighedsrådsvalg i 2024 
og i den forbindelse er der valg-
forsamling den 17. september.

Der afholdes valgforsamling for Haderup Sogn i 
Haderup Kultur- og Idrætshus kl. 19.00 og for 
Feldborg Sogn i Feldborg Sognegård kl. 19.30.

Velkommen til alle i Haderup og Feldborg!

Tirsdag  
17. september

Søndag 22. september 
kl. 10.30

Sange fra gamle dage
Har du lyst til at synge de gamle sange, vi alle kender så 
godt? Måske kan du lide at lytte og mindes. Vil du være med 
i fællesskabet, få en snak og en god kop kaffe? Så mød op
Fredag 11. oktober kl. 14.00 i Haderup præstegård
Fredag 25. oktober kl. 14.00 i Feldborg Kirke
Tag din gamle far, mor eller nabo ved hånden og kom og 
vær med! Arr.: Anna Marie Troelsen og Elin Trankjær,  

Haderup og Feldborg Menighedsråd

Dåbsjubilæum 
Vær med til at fejre de børn, som blev døbt for hen-
holdsvis 5 og 6 år siden i Feldborg Kirke! Gudstjenesten 
er som altid for alle aldre, men børnene, som har dåbs-

jubilæum, modtager en 
særlig invitation til guds-
tjenesten sammen med 
deres familier. 

Søndag 15. september  
kl. 10.30 i Feldborg Kirke
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Arrangementer

Kirkehøjskole i efteråret 
Den 2. torsdag i måneden kl. 14.00-16.00 i Kirkehuset, Jens Jensensvej 4 i Haderup

Pris: 30 kr.  for kaffen

Volden og voldens konsekvenser
v. leder af Holstebro Krisecenter Karin Houmann
Karin Houmann skriver: »Vi arbej-
der med kønsperspektiveret vold. 
118.000 kvinder og 33.000 børn le-
ver i voldsramte familier i Dan-
mark. Holstebro Krisecenter har 
foruden bomulighed også rådgiv-
ninger og forløb til kvinder, unge 
og børn.«
Karin Houmann har, med en alsidig baggrund både 
fagligt og menneskeligt, mange års erfaring med det 
sociale arbejde. Siden 2009 har hun været leder af 
Krisecenteret i Holstebro. Et arbejde, der viser en 
mørk side af livet, men også veje ud af det mørke, 
når den rette hjælp kommer til. 
Det er en foredragsholder med et emne, der er værd 
at komme og lytte til. 
Karin Houmann vil kort fortælle om sin baggrund, 
og derefter give os et indblik i et meningsfyldt og 

vigtigt arbejde. Velkommen 
til et par gode timer. Torsdag  

12. september 

Livets vilkår
v. tidl. forstander på Møltrup Ebbe Larsen
Det er svært at være menneske, men det skal ik-
ke afholde os fra at prøve. 

Vi er her på livets vilkår 
og det er i grunden 
spændende.

Fra Norge til Jylland 
v. sognepræst i Sunds Torill Kristensen
Torill Kristensen skriver: »I Norge blev jeg født, 
i Danmark har jeg fået hjemme, her har jeg slået 
rødder, herfra nu min verden går. Sådan kunne 
man måske omformulere H. C. Andersens 
smukke fædrelandssang i min verden. Mine 
barndoms- og ungdomsår, de formative år, blev levet og leget og 
dannet højt mod Nord. Jeg har boet og virket som præst i det 
vindblæste Thy og det vestjyske Tarm-Skjern, og nu er jeg kom-
met til heden og Sunds Sø. Det er denne rejse jeg vil prøve at 
folde ud i et foredrag, der tager udgangspunkt i mine bedstefor-

ældre på både min mors og fars side og 
som har sin foreløbige afslutning her i 
Midtjylland.«

Torsdag  
10. oktober 

Torsdag  
14. november 

BUSK-gudstjeneste i Feldborg Kirke 
Oplev en gudstjeneste som er særligt målrettet børn, unge og deres familier. BUSK-gudstjenesten 
fejres i hele landet den første søndag i oktober og er planlagt af en række folkekirkelige børne- og ungdomsorganisationer.

Søndag 6. oktober 
kl. 10.30
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Arrangementer

Feldborg Kirke 28. april
Bagerst fra venstre: Alexander Abate Sørensen, Kri-stian Levi Silkjær, Jalte Vestergaard Eriksen, Malthe Hvam Larsen, William Kaare Nielsen. Forrest fra ven-stre: Ida Elisabeth Lund Hareskov, Mia Billeskov Riis.

Haderup Kirke 4. maj
Bagerst fra venstre: Oleksandr Kulykivskyi, Mads Lindbjerg Trærup Andersen, Adrian Arnkiel Jensen, Eddie Lauridsen Ebbesen, Malte Kjær Eliasen.Midten fra venstre: Natasha Brown Olesen, Isabella Lindholt Hareskov, Cecilie Kjelde Andersen.
Forrest fra venstre: Shirley Malou Bay Olesen, Freya Dam Kjær, Katrine Fey Egeriis, Signe Graversen.

 Konfirmander 2024

Julekoncert med Gospel Sisters
Oplev en koncert 
med en høj musi-
kalsk standard og 
en smittende ener-
gi. Det ene øjeblik 
kan man mærke 
hårene rejse sig i 
de stille nuancere-
de ballader, for i 
det næste øjeblik at 
blive revet med af 
swingende gospel-
rytmer. Gospel Si-
sters består af de tre vokalsolister Sabina Mathew, Susanne Wiik Kalvåg 
og Anette Wiik Vesterager samt pianisten Kristof Jasik.

Billetter til koncerten kan købes via link på Haderup og Feldborg Kirkers 
Facebook-side eller ved at sende en SMS til Susanne Nielsen på tlf. 22 51 
90 50 og afvent svar om betaling.

Julekoncerten arrangeres i et sam-
arbejde mellem Aktiv Feldborg og 
Feldborg Menighedsråd.

Koncert med Toke 
Jonathan Jensen

I anledningen af »Spil Dansk« ugen invi-
terer Haderup Menighedsråd til en kon-
cert med Toke Jonathan Jensen. Toke er 
en talentfuld ung sanger og skuespiller, 
som håber at begynde på opera-akade-
miet i 2025. Han har medvirket i fore-
stillinger på Team Teatret og MCH i 
Herning og ved siden af arbejder han 
som kirkesanger i Simmelkær Kirke. 
Koncerten er gratis.

Torsdag 31. 
oktober kl. 19.00 
i Haderup Kirke

Torsdag 14. november  
kl. 19.30 i Feldborg Kirke
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Portræt

En aften i den skønne maj havde Hade-
rup Menighedsråd indbudt til forårskon-
cert i kirken, og det blev et glædeligt gen-
syn med det lokale kor, der i dag ledes af 
kirkens egen organist Natalia Jespersen. 
Hedens Sangkor er et rytmisk kor, der 
synger danske og engelske sange, og ko-
ret havde sammensat en fin buket af dis-
se. Endvidere var der smuk solosang ved 
et par af kormedlemmerne. Korleder Na-
talia Jespersen komponerer også selv, 
bl.a. fremførte man hendes fortolkning af 
salmen »Det dufter lysegrønt af græs«. 
Publikum var begejstret og havde svært 
ved at slippe koret, som måtte give et par 
ekstranumre.

Formanden for Hedens Sangkor, Elin 

Kronborg, Karup, fortæller, at koret be-
står af 33 medlemmer med stor alders-
spredning fra 40 år til 80+. De kommer 
fortrinsvis fra Haderup og Karup-egnen, 
men der er også medlemmer fra Salling 
og Bækmarksbro! Der er kun to mænd i 
koret, så Elin og koret håber, at flere 
mænd har lyst til at slutte sig til korets 
hyggelige fællesskab. Hedens Sangkor 
øver hver onsdag aften bortset fra ferie-
perioder. Det sker skiftevis i Haderup og 
Karup med en måned ad gangen hvert 
sted.

Hedens Sangkor blev oprettet i 1984 un-
der navnet Haderupkoret. I en periode 
hed koret Haderup-Karup Gospelkor, 
men i forbindelse med skift til det rytmi-

ske repertoire tog man navneforandring. 
Fire af sangerne har været med helt fra 
start: Vera Wolff, Martha Lund Jensen 
samt Else og Heine Madsen.

Elin Kronborg fortæller, at Hedens Sang-
kor sidste sommer pludselig stod uden 
leder, da den daværende måtte stoppe 
pga. personlige årsager. Man fik kontakt 
med Natalia Jespersen, som med stor 
glæde og entusiasme tog imod opfor-
dringen til at overtage korledelsen fra 
1.9.23. Og det gik lynhurtigt med at 
komme i gang. Således lykkedes det at 
gennemføre tre planlagte julekoncerter. 
- Det er en fornøjelse at have Natalia som 
korleder, fortæller Elin Kronborg. Hun er 
sprængfyldt med ideer og engagement.

Smuk forårsaften  
med Hedens Sangkor

Hedens Sangkor fotograferet i præstegårdshaven i Haderup. Midt i billedet 
foran ses Elin Kronborg og yderst til højre korleder Natalia Jespersen.
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Portræt Af Jens Christian Jensen

Kirkebladet har mødt de fire kormed-
lemmer fra Hedens Sangkor, som var 
med til at stifte det oprindelige Hade-
rupkoret i 1984. De fortæller, at koret 
blev startet på initiativ af daværende 
bestyrer af Haderup Andelskasse, Knud 
Ager, som var korets første formand. 
Siden var Heine Madsen formand for 
koret i 33 år. Den første korleder var 
Metha Pedersen, som var organist i 
Herrup. Siden har der været en række 
korledere. En overgang var koret et go-
spelkor med den kenyansk fødte Lydia 
Wairimu som leder.
- Hvordan kan I blive ved i 40 år?
- Vi tør ikke stoppe, lyder det straks fra 
Heine Madsen. Bare vi holder ferie, 
bliver stemmerne helt rustne, så vi er 
nødt til at holde os i gang! 
Hver øveaften starter næsten som hos 
Phillip Faber med, at man kommer ud 
på gulvet og gradvist får hele kroppen 
og vejrtrækningsmusklerne i gang, li-
gesom der gøres stemmeøvelser. Efter 
opvarmningen synger man i ca. 2 x 45 
minutter afbrudt af kaffepause, gerne 
med kage!
De fire fremhæver det store fællesskab 
i koret.
- Vi kan slet ikke undvære det! Det gi-
ver så stor glæde og livskvalitet at være 
med. 

Martha: - Og så er det dejligt, at vi fort-
sat skal lære nye sange hos Natalia.
Vera fortæller, at det er mest spænden-
de, når koret skal arbejde frem mod en 
koncert. Det giver en særlig intensitet.
De fire beskriver Natalia Jespersen som 
en fagligt meget dygtig korleder, som 
er festlig at være sammen med.
Else fortæller, at der har været mange 
rigtig gode oplevelser i årenes løb, bl.a. 
en fællestur til Norge og en tur til et 

venskabskor i Tjekkiet, som siden gjor-
de et genbesøg i Haderup. De tre øvri-
ge mindes også disse ture med glæde, 
men synes dog, at de to kor, man be-
søgte, var noget mere professionelle, 
men hvad gør det, når bare man har 
haft nogen gode oplevelser med koret.

- Er der så slet ikke noget, I mangler?

- Jo, fortæller de fire. Vi mangler flere 
mænd i koret, og man kan roligt melde 
sig. Der er ingen optagelsesprøve!

De fire 40 års jubilarer
De fire 40 års jubilarer. Fra venstre 
er det Else Madsen, Martha Lund 
Jensen, Vera Wolff og halvt skjult 

bag de damer Heine Madsen.
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Arrangementer

Haderup-Feldborg 
Bibelkreds
Kontaktperson:

Anna Marie Troelsen,  
tlf. 24 20 27 88

Haderup IM
Formand:

Karl Henrik Laursen,
tlf. 97 45 61 97

FDF 
Hver tirsdag kl. 17.00-18.15 

(tumlinge) og kl. 18.30-20.00  
(pilte, væbnere og  

seniorer)

Kredsleder:
Thomas Bakbo Laursen, 

tlf. 23 96 88 29,  
thomas_bakbo@hotmail.com

Formand:
Line Nørgård Sørensen,  

Koldkur

www.fdf.dk/haderup-feldborg

Fredag 29. november  
kl. 18.30 i Haderup Kirke

Spaghettigudstjenester  
i Feldborg Kirke
Spaghettigudstjenester i Feldborg Kirke byder på et dejligt familiefællesskab, 
hvor alle småbørnsfamilier i Haderup og Feldborg sogne er inviteret til at være 
med. Vi begynder i Feldborg Kirke til ½ times fortælling, sang og leg – alt 
sammen i børnehøjde. Efter gudstjenesten spiser vi børnevenlig mad sammen 
i Feldborg Hallen. Hele arrangementet er gratis og vi er færdige inden 
børnenes sengetid. Datoer for spaghettigudstjenester i efteråret 2024:
Tirsdagene 3. september, 8. oktober og 5. november kl. 17.00

 JULE-evangelie-koncert med 
Tante Andante Band  
Kom med til verdens første juleaften gennem sang, musik, fortælling, udklæd-
ning, fællessang og dans. En sanselig og himmelsk fortælling, hvor alle kan 
være med. Kameler, køer, englesang og trompeter, det’ jul! 
Gennem sang, musik, leg, teater og bibelfortælling  
tager Tante Andante og hele hendes band alle  
børn og voksne med gennem den allerførste  
julenat – da Jesus blev født. Efter koncerten  
vil der være æbleskiver, gløgg og saftevand  
i sideskibet, så kan vi få en hyggesnak.  
Æbleskiver, gløgg og saftevand er  
sponseret af SPAR Haderup,  
vi takker for sponsoratet.  
Koncerten er gratis, så tag familie  
og nabo med til en fantastisk ople- 
velse. Tilmelding ikke nødvendig. 

Gratis 
adgang
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Arrangementer Diverse

Stof til kirkebladet
Redaktionen modtager gerne stof til kirkebladet. Send det senest  
onsdag 2. oktober til Karen Havskov Jensen: khje@km.dk

Redaktion: Jens Christian Jensen, Britta Høj 
Andersen, Karen Havskov Jensen, Karen Merete 
Henriksen og Bodil Mundbjerg.

Kirkebladet udkommer fire gange årligt.
Produktion: Videbæk Bogtrykkeri, tlf. 97 17 11 22

DØBTE
Haderup Kirke

14. april 2024 
Isabella Lindholt Hareskov

8. juni 2024 
Laura Kirkeby Lyhne

Har du brug for kørsel? 
Kontakt sognepræsten,  

tlf. 51 42 20 10, senest to 
dage før handlingen.

Kirkebil

Julehjælp 

Op mod jul vil vores fælles 
menighedspleje i Aulum, 
Hodsager, Feldborg og Ha-
derup sogne uddele jule-
hjælp med støtte fra Lions 
Club Aulum og Y Mens Club 
Aulum. 
Fra 1. november kan ansøg-
ningsskemaer til julehjælp 
derfor hentes i brochure-
standerne, der står i våben-
huset i Haderup og Feldborg 
Kirker. 
Ansøgningsskemaet kan des-
uden rekvireres ved at kon-
takte sognepræst Rune Hoff 
Lauridsen på tlf. 51 42 20 10.
Ansøgningsfrist: 
Fredag 29. november 2024

 Babysalmesang
Et gratis tilbud til børn og deres forældre  
i Haderup og Feldborg sogne.
Hvor: I Haderup og Feldborg kirker.
Hvornår: Hver onsdag kl. 9.30.
For tilmelding og mere info, kontakt  
Anna Marie Troelsen på tlf. 24 20 27 88.
Feldborg Kirke: Fra 4. sept. til og med 9. okt. Uge 42 FERIE
Haderup Kirke: Fra 23. okt. til og med 27. nov. 

Højskolesang 
i Feldborg Kirke
Onsdag 25. september kl. 19.00
Tirsdag 22. oktober kl. 19.00
Torsdag 21. november kl. 19.00
Arr.: Elin Trankjær og Anna Marie  
Troelsen, Aktiv Feldborg og  
Feldborg Menighedsråd

De små synger 
med de grå
Fredag 13. september kl. 9.00 i Feldborg KirkeFredag 20. september kl. 9.00 i Haderup KirkeTorsdag 10. oktober kl. 9.00 i Feldborg KirkeFredag 8. november kl. 9.00 i Haderup Kirke
Arr.: Natalia Jespersen og Anna Marie Troelsen, Haderup og Feldborg Menighedsråd

Sang for sangglade
Fredag 6. september kl. 9.30 i Haderup KirkeFredag 4. oktober kl. 9.30 i Feldborg Kirke
Fredag 1. november kl. 9.30 i Haderup Kirke

5041 0751

Adventsfest
Torsdag 12. december kl. 14 
i Feldborg Sognegård. 
Sæt X i kalenderen. Vi glæder 
os til en hyggelig eftermiddag. 
Se mere i næste kirkeblad!
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Fødsel
Jordemoderen anmelder fødslen. Er forældrene ikke gift, men enige om fælles 
forældremyndighed, kan de inden for de første 28 dage efter fødslen indgive an-
meldelse om fælles forældremyndighed via www.borger.dk. Sker dette ikke, be-
handles faderskabssagen i Familieretshuset.

Navngivning og dåb
Et barn får navn enten ved navngivning eller ved dåb i kirken. Et barn skal have 
navn senest 6 mdr. efter fødslen. Der er også mulighed for at døbe børn, som alle-
rede er navngivet, men endnu ikke er døbt. Ønsker forældrene barnet navngivet, 
sker dette via www.borger.dk. Ønsker forældrene barnet døbt i Folkekirken, aftales 
dette med sognepræsten, som inden dåben har en samtale med forældrene. Dåben 
finder som regel sted i kirken i forbindelse med en gudstjeneste. Hvis man ikke er 
blevet døbt som barn, kan man godt blive det som konfirmand eller som voksen.

Navneændring
Sker ved anmeldelse via www.borger.dk. Der er gebyrer på visse navneændringer.

Konfirmation
Fra 2025 og frem er der i lige år konfirmation første søndag i maj i Feldborg og 
lørdag i den samme weekend i Haderup. I ulige år er der konfirmation første 
søndag i maj i Haderup og lørdag i den samme weekend i Feldborg.
Man kan deltage i konfirmationsforberedelsen som elev på 7. klassetrin, og som 
udgangspunkt følger man undervisningen sammen med sin klasse fra den lokale 
skole. Mere information fås ved henvendelse til sognepræsten.

Vielse
Kirkelig vielse eller velsignelse af borgerligt indgået ægteskab aftales med sogne-
præsten. Det anbefales at aftale dato i god tid. Forud for vielsen har brudeparret 
en samtale med præsten. For at blive viet i kirken skal mindst en af parterne være 
medlem af Folkekirken, og der skal være tilknytning til sognet. Flere informatio-
ner vedr. vielse kan ses på www.borger.dk eller fås ved henv. til sognepræsten.

Begravelse og bisættelse
Ved et dødsfald kan de pårørende kontakte sognepræsten med henblik på en be-
gravelse eller bisættelse. Inden handlingen har præsten en samtale med de pårø-
rende. Præsten kan, når det ønskes, medvirke ved udsyngning i hjemmet og på 
sygehus samt deltage i urnenedsættelse. Senest to dage efter dødsfaldet skal en 
anmeldelse af dødsfaldet ske digitalt. En bedemand vil kunne være behjælpelig 
med dette.

Hvad gør jeg ved...

Sognepræst Rune Hoff Lauridsen  
Tlf. 51 42 20 10 · rhl@km.dk
Mandag er fast fridag

Øvrige præster i pastoratet

Sognepræst Torill Kristensen  
Tlf. 21 27 98 02 · tnk@km.dk
Sognepræst Lisbet Helding 
Tlf. 21 30 80 29 · lidh@km.dk
Sognepræst Hanne Marie Meier
Tlf. 51 64 23 10 · hmm@km.dk

Graver i Haderup
Susanne Obel Høj Andersen · Tlf. 21 72 96 60

Graver i Feldborg
Aksel Lynge Andersen · Tlf. 61 74 02 96

Organist
Natalia Jespersen · Tlf. 61 75 19 11

Kirkesanger
Anna Marie Troelsen · Tlf. 24 20 27 88 

Kordegn
Erik Filip Andreasen · Tlf. 51 64 76 40 · efa@km.dk
Karen Havskov Jensen 
Tlf. 51 64 77 27 · khje@km.dk

Formand for Haderup Menighedsråd
Britta Høj Andersen · Tlf. 21 43 01 80 
britta.falkevej17@mail.dk 

Formand for Feldborg Menighedsråd
Jens Chr. Troelsen · Tlf. 21 83 96 01 
j.troelsen@outlook.dk

Haderup og Feldborg sogne er del af et fælles- 
pastorat med Sunds, Gro ve, Simmelkær og 
Ilskov sogne. Sognene har fælles kordegn og  
fire præster med hvert sit distrikt.  

Vejviser
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Fødsel
Jordemoderen anmelder fødslen. Er forældrene ikke gift, men enige om fælles 
forældremyndighed, kan de inden for de første 28 dage efter fødslen indgive an-
meldelse om fælles forældremyndighed via www.borger.dk. Sker dette ikke, be-
handles faderskabssagen i Familieretshuset.

Navngivning og dåb
Et barn får navn enten ved navngivning eller ved dåb i kirken. Et barn skal have 
navn senest 6 mdr. efter fødslen. Der er også mulighed for at døbe børn, som alle-
rede er navngivet, men endnu ikke er døbt. Ønsker forældrene barnet navngivet, 
sker dette via www.borger.dk. Ønsker forældrene barnet døbt i Folkekirken, aftales 
dette med sognepræsten, som inden dåben har en samtale med forældrene. Dåben 
finder som regel sted i kirken i forbindelse med en gudstjeneste. Hvis man ikke er 
blevet døbt som barn, kan man godt blive det som konfirmand eller som voksen.

Navneændring
Sker ved anmeldelse via www.borger.dk. Der er gebyrer på visse navneændringer.

Konfirmation
Fra 2025 og frem er der i lige år konfirmation første søndag i maj i Feldborg og 
lørdag i den samme weekend i Haderup. I ulige år er der konfirmation første 
søndag i maj i Haderup og lørdag i den samme weekend i Feldborg.
Man kan deltage i konfirmationsforberedelsen som elev på 7. klassetrin, og som 
udgangspunkt følger man undervisningen sammen med sin klasse fra den lokale 
skole. Mere information fås ved henvendelse til sognepræsten.

Vielse
Kirkelig vielse eller velsignelse af borgerligt indgået ægteskab aftales med sogne-
præsten. Det anbefales at aftale dato i god tid. Forud for vielsen har brudeparret 
en samtale med præsten. For at blive viet i kirken skal mindst en af parterne være 
medlem af Folkekirken, og der skal være tilknytning til sognet. Flere informatio-
ner vedr. vielse kan ses på www.borger.dk eller fås ved henv. til sognepræsten.

Begravelse og bisættelse
Ved et dødsfald kan de pårørende kontakte sognepræsten med henblik på en be-
gravelse eller bisættelse. Inden handlingen har præsten en samtale med de pårø-
rende. Præsten kan, når det ønskes, medvirke ved udsyngning i hjemmet og på 
sygehus samt deltage i urnenedsættelse. Senest to dage efter dødsfaldet skal en 
anmeldelse af dødsfaldet ske digitalt. En bedemand vil kunne være behjælpelig 
med dette.

Hvad gør jeg ved... Mødekalender

SEPTEMBER
Mandag 2. september Kl. 19.30 Haderup-Feldborg Bibelkreds: Bibeltime hos Anna Marie og Jens Troelsen, 

Teglværksvej 11, Feldborg.
Fredag 6. september Kl. 09.30 Sang for sangglade i Haderup Kirke.
Torsdag 12. september Kl. 14.00 Kirkehøjskole: »Volden og voldens konsekvenser«  

v/ leder af Holstebro Krisecenter Karin Houmann.
Fredag 13. september Kl. 09.00 De små synger med de grå i Feldborg Kirke.
Tirsdag 17. september Kl. 19.00 Valgforsamling for Haderup Sogn i Haderup Kultur- og Idrætscenter.
Tirsdag 17. september Kl. 19.30 Valgforsamling for Feldborg Sogn i Feldborg Sognegård.
Fredag 20. september Kl. 09.00 De små synger med de grå i Haderup Kirke.
Onsdag 25. september Kl. 19.00 Højskolesang i Feldborg Kirke.
Lørdag 28. september Kl. 09.30 Haderup IM: Frokostmøde for kvinder i Linde Missionshus  

v/ Angela Marinescu: »Mit møde med Danmark«.

OKTOBER
Onsdag 2. oktober Kl. 19.30 Haderup IM: Temamøde v/ pastor Leif Mortensen, Aulum. Adresse oplyses senere.
Fredag 4. oktober Kl. 09.30 Sang for sangglade i Feldborg Kirke.
Tirsdag 8. oktober Kl. 19.30 Haderup-Feldborg Bibelkreds: Bibeltime hos Karen og Vagn Troelsen,  

Langgade 18, Feldborg.
Onsdag 9. oktober Kl. 19.30 Haderup IM: Møde i Herrup Menighedshus v/ missionær Henri Alex Jensen, Silkeborg.
Torsdag 10. oktober Kl. 09.00 De små synger med de grå i Feldborg Kirke.
Torsdag 10. oktober Kl. 14.00 Kirkehøjskole: »Livets vilkår« v/ tidl. forstander på Møltrup Ebbe Larsen.
Fredag 11. oktober Kl. 14.00 Sange fra gamle dage i Haderup præstegård.
Tirsdag 22. oktober Kl. 19.00 Højskolesang i Feldborg Kirke.
Onsdag 23. oktober Kl. 19.30 Haderup IM: Sømandsfest i Mogenstrup Missionshus.
Fredag 25. oktober Kl. 14.00 Sange fra gamle dage i Feldborg Kirke.
Torsdag 31. oktober Kl. 19.00 Koncert med Toke Jonathan Jensen i Haderup Kirke.

NOVEMBER
Fredag 1. november Kl. 09.30 Sang for sangglade i Haderup Kirke.
Tirsdag 5. november Kl. 19.30 Haderup-Feldborg Bibelkreds: Bibeltime hos Steen Sand Mortensen,  

Skovvænget 61, Haderup.
Fredag 8. november Kl. 09.00 De små synger med de grå i Haderup Kirke.
Onsdag 13. november Kl. 19.30 Haderup IM: Møde i Mogenstrup Missionhus v/ Hans Jørgen Steffensen, Skjern.
Torsdag 14. november Kl. 14.00 Kirkehøjskole v/ sognepræst i Sunds Torill Kristensen.
Torsdag 14. november Kl. 19.30 Julekoncert med Gospel Sisters i Feldborg Kirke.
Torsdag 21. november Kl. 19.00 Højskolesang i Feldborg Kirke.
Fredag 29. november Kl. 18.30 JULE-evangelie-koncert med Tante Andante Band i Haderup Kirke.

11



GUDSTJENESTER

ID-nr.: 46879

107

SEPTEMBER KIRKEÅRET HADERUP KIRKE FELDBORG KIRKE

Søndag 1. 14. s. e. trinitatis 10.30 RHL 09.00 RHL

Søndag 8. 15. s. e. trinitatis 09.00 LH – Kirkekaffe

Søndag 15. 16. s. e. trinitatis 10.30 RHL – Kirkekaffe kl. 10.15 
Dåbsjubilæum

Søndag 22. 17. s. e. trinitatis 10.30 RHL – Høstgudstjeneste

Søndag 29. 18. s. e. trinitatis 10.30 RHL 09.00 RHL

OKTOBER

Søndag 6. 19. s. e. trinitatis 10.30 RHL – Kirkekaffe kl. 10.15  
BUSK-gudstjeneste

Søndag 13. 20. s. e. trinitatis 10.30 RHL 09.00 RHL

Søndag 20. 21. s. e. trinitatis 10.30 RHL

Søndag 27. 22. s. e. trinitatis 09.00 LH

NOVEMBER

Søndag 3. Allehelgen 10.30 RHL 09.00 RHL

Søndag 10. 24. s. e. trinitatis 09.00 LH – Kirkekaffe

Søndag 17. 25. s. e. trinitatis 10.30 RHL 09.00 RHL

Søndag 24. Sidste s. i kirkeåret 10.30 RHL – Kirkekaffe kl. 10.15

DECEMBER

Søndag 1. 1. s. i advent 10.30 RHL 09.00 RHL

RHL = Rune Hoff Lauridsen · LH = Lisbet Helding


